
Якубовский Дмитрий
учащийся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПРИЗЁР

муниципального конкурса «Хочу все знать!» 
номинация «Природоведение -  6 класс»

(учитель -  Курочкина Елена Владимировна)

Приказ УО МО Северский район № 54-к-н от 28.11.2022 г.

Начальник управления образов . Мазько

ст. Северская 

2022 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 28.11.2022 г. № 54-к-н
станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Хочу всё знать!»

На основании приказа управления образования от 26.10.2022 г. № 1212 
«О проведении муниципального конкурса «Хочу всё знать!» были проведены 
конкурсы для учащихся 5 - 9  классов по природоведению, естествознанию, для 
учащихся 7 - 9  классов по математике, русскому языку, истории Отчества (далее- 
Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза Е.А. 
Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ 
СОШ № 21 пгт. Черноморского имени майора милиции ГУВД Краснодарского края 
Енина С.Г., МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. Четырежды Героя 
Советского Союза маршала Г.К, Жукова, МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. 
Героя Советского Союза В.К. Рыжова, МБОУ СОШ № 37 х. Новоивановского им. 
Героя Советского Союза, подполковника Н.С. Косовича, МБОУ СОШ № 59 Ст. 
Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, 
МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного 
мастера спорта СССР Мачуги В.Н., ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
КОПИ^чЩИЗДя из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени 

детского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. 
детского Союза А.П. Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст.

ЮводмйЧ>^вс]крй им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 21 пгт. Черноморского
щлиции ГУВД Краснодарского края Енина С.Г., МБОУ СОШ № 32 

^  % ^Дского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ
\ ; < ^ ^ р ^ ^ 2 п г т  Афипского им. Четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К,

СОШ № 19 пос. Октябрьского им. Героя Советского Союза В.К.
Рыжова, МБОУ СОШ № 37 х. Новоивановского им. Героя Советского Союза,



подполковника Н.С. Косовина, МБОУ СОШ № 59 Ст. Северской МО Северский 
район имени Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, МБОУ СОШ № 46 пгт 
Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера спорта СССР 
Мачуги В.Н., ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.
(Приложение № 1).

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призеров 
районного конкурса «Хочу всё знать!» (приложение).

2. Главному специалисту управления образования Е.И. Седовой довести до 
сведения руководителей образовательных организаций итоги районного 
конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления об Л.В. Мазько

Д ' Т Л ' Т С Р  ш к о л ы
Н И. РОДИНА



Номинация «Природоведение, естествознание»

№ ОУ Фамилия, имя участника Ф.И.О. педагога
Статус
диплома

(5 класс)

1 . МБОУ СОШ № 17 Тарасова Диана Труш Светлана 
Шамсундиновна Победитель

2 . ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Шакалова Дарья Строкун Татьяна 
Владимировна Победитель

3 МБОУ СОШ № 45 Оносова Карина Казимирова
Виктория
Викторовна

Призер

4 МБОУ СОШ № 36 Дмитриева Анастасия Твердова Вера 
Павловна Призер

5 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Пищиков Виктор Гасенко Раиса 
Ивановна Призер

6 класс

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Купцов Даниил Воротникова
Светлана
Анатольевна

Победитель

2 МБОУ СОШ № 21 Чечерина Вероника Китаева Валентина 
Г еоргиевна Призер

3 МБОУ СОШ № 37 Побеленный Евгений Касперович Дарья 
Сергеевна Призер

4 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Якубовский Дмитрий Курочкина Елена 
Владимировна Призер

5 МБОУ СОШ № 45 Туркина Надежда Видинеева Елизавета 
Николаевна Призер

6 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт 
Ильского

Таранюк Илья Лаптева Марина 
Владимировна Призер

П ^1ТГЮ .%• ,./ класс и я*<# УЧРЕЯШй,.. 4 [ЛЬ;*
1 ГКОУ КК школа- 

интернат пгт 
Ильского

Митина Виолетта тдИгнатьеваДатьЯна 
В и к т о р е # ^ #  и

1№'%ЕРНА
^Т М З д н тел ь
И Щ Ш киз J eTS

2 МБОУ СОШ № 17 Вертячих Ева 
Владимировна

К аш и р и%а-Елена 
М и х а й л ^ а М Т "  .

О е | | Й |  
ffM M i-  зер / 7



учащийся ГКОУ КК школы -  интерната пгт Ильского
ПРИЗЕР

Районного конкурса «Весенняя капель» 
Номинация: «Изобразительное искусство»

(руководитель -  Курочкина Е.В., учитель)

Ягодинцев Дмитрий

Приказ № 464

Начальник 
управления Л.В. Мазько



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от № Й Ш
станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Весенняя капель»

На основании приказа управления образования от 06.03.2023 г. № 282 «О 
проведении муниципального конкурса «Весенняя капель» были проведены 
конкурсы для учащихся 5,6 классов по русскому языку, для учащихся 1-4 классов 
по изобразительному искусству, коррекционно -  развивающим заданиям (далее 
Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза Е.А. 
Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ 
СОШ № 32 с. Михайловского, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова 
П.М., МБОУ СОШ № 4 пгт Афипского им. Четырежды Героя Советского Союза 
маршала Г.К. Жукова, МБОУ СОШ № 16 пгт.Ильского им. А. Невского, МБОУ 
СОШ № 59 Ст. Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза С.Е. 
Войтенко, МБОУ СОШ № 46 пгт Черноморского МО Северский район имени 
заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н., МАОУ лицей пгт. Афипского им. 
Д.И. Вишни, МБОУ гимназия ст.Азовской им. Сухомлинского В .А.,МБОУ СОШ № 
7 ст. Ставропольской имени воинов 339 Ростовской дивизии, МБОУ СОШ № 3 
ст.Крепостной им.Савицкого Е.А.,ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени 
героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. 
Героя Советского Союза А.П. Турчинского, МБОУ СОШ № 36 ст.
Новодмитриевской им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ № 32 с. Михайловского, 
МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 4 пгт 
Афипского им. Четырежды Героя Советского Союза маршала Г.К. Жукова, МБОУ 
СОШ № 16 пгт.Ильского им. А. Невского, МБОУ СОШ № 59 Ст. Северской МО 
Северский район имени Героя Советского Союза С.Е. Войтенко, МБОУ СОШ № 46 
пгт Черноморского МО Северский район имени заслуженного мастера спорта СССР 
Мачуги В.Н., МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, МБОУ гимназия 
ст.Азовской им. Сухомлинского В.А., МБОУ СОШ № 7 ст. Ставропольской имени 
воинов 339 Ростовской дивизии, МБОУ СОШ № 3
ст.Крепостной им.Савицкого Е.А., ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского.



*

J !i

(Приложение J№ i). **
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования админ 

муниципального образования Северский район победителей и 
районного конкурса «Весенняя капель» (приложение).

2. Главному специалисту' управления образования Е.И. Седовой дс 
сведения руководителей образовательных организаций итоги р 
конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа возложить на зам
начальника управления образования Е.В. Бут.

Начальник управления образования Л.В.Ма

й

Г Л АВН ЫЙ
СПЕЦИАЛИСТ

Y J  МОХОВА



И11ТС|311(̂ Х ПГТ 
Ильского

Александровна

2 МБОУ СОШ № 16 Балюк Аскольд Батожок Светлана 
Сергеевна Призер

3 ГКОУ КК школа- 
интернат ПГТ 
Ильского

Ягодинцев Дмитрий Курочкина Елена 
Владимировна Призер

( 2  класс)
1 ГКОУ КК школа- 

интернат ПГТ 
Ильского

Старикова Александра Жайворонок Ирина 
Викторовна Победитель

. -............

2 МБОУ СОШ № 49 Чуприков Михаил Литвинова Ольга 
Алексеевна Призер

3 МБОУ СОШ № 49 Михайленко Александр Ефименко Анна 
Николаевна Призер

4 МБОУ СОШ № 45 Оносов Владимир Савоетина Любовь 
Игоревна Призер

5 МБОУ СОШ № 16 Бондарев Семен Кононенко Инна 
Викторовна Призер

6 ГКОУ КК школа- 
интернат ПГТ 
Ильского

Кисиль Александра Тимощенко Наталья 
Алексеевна Призер

(3 класс)
1 . МБОУ СОШ № 17 Пизик Артем Гуляева Наталья 

Павловна Победитель

2 . ГКОУ КК школа- 
интернат ПГТ 
Ильского

Цымбал Артем Полугодки на Ирина 
Владимировна Призер

3 ГКОУ ЮС школа- 
интернат ПГТ 
Ильского

Мищенко Данил Симонова Нина 
Владимировна Призер

4 ГКОУ КК школа- 
интернат ПГТ 
Ильского

Черкашин Максим Кравченко Марина 
Алексеевна Призер

(4 класс)
1 . МБОУ СОШ № 45 Туркина Анфиса Видинеева Елизавета 

Николаевна Победитель

2 . ГКОУ КК школа- 
интернат ПГТ 
Ильского

Варзарь Олеся Фуголь Марина 
Владимировна Призер

3 МБОУ гимназия ст. 
Азовской

Лазуренко Евгений Жильченко Галина 
Витальевна Призер

4. МБОУ СОШ № 17 Шумаков Никита Гончарова Наталья 
Анатольевна Призер

Н ом и наиия «К оррекиионью -оазвиеаю ш ие занят ия» ( 2-4  класс)

ЛЬ ОУ Фамилия, гшя участника ФИО.  педагога
I

Статус
диплома

1 . МБОУ СОШ № 16 Довженко Ангелина Титаренко Елена 
Ивановна Победитель

2 . ГКОУ КК школа- 
интернат ПГТ 
Ильского

Борисков Руслан Шонин Людмила 
Николаевна Победитель

3. ГКОУ КК школа- 
интернат ПГТ

----------------------------- —

Бондарева Валерия

г л

Колядникова Наталья 
Анатольевна

4ВАЫЙ
Призёр



ГРАМОТА
НАГРАЖ ДАЕТСЯ

Ягодинцев Дмитрий
учащийся ГКОУ КК школы-интерната пгт Ильского

ПРИЗЁР

муниципального конкурса «Зеленая страница» 
Номинация: «М атематика -  2 класс»

( учитель -  Курочкина Елена Владимировна)

Приказ У О МО Северский район № 24 к-н от 28.03.2024 г.

Начальник 
управления образ Л.В. Мазько

2024 г.



~Ч1 I I И1И11Чу|. I 111!.....

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З
от №  J - C _ ,

станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Зеленая страница»

На основании приказа управления образования от 26.02.2024 г. № 239 
«О проведении муниципального конкурса «Зеленая страница» были проведены 
конкурсы для учащихся 2 - 6  классов по математике, природоведению, 
коррекционным заданиям (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза 
Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской 
им. Кравченко А.И., МБОУ СОШ №45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., 
МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. героя Советского Союза В. К. 
Рыжова, МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского им. героя социалистического труда 
Негрецкого П.А., МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК 
школа-интернат пгт Ильского, МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя 
Советского Союза А.П. Турчинского, МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского 
им. Тылысиной В.А.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского 
имени героя Советского Союза Е.А Жигуленко, МБОУ СОШ № 45 
ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского 
им. героя Советского Союза В.К. Рыжова, МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского 
им. героя социалистического труда Негрецкого П А  МАОУ лицей 
пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского, 
МБОУ СШ № 49 ст. Смоленской им. Героя Советского Союза А.П. 
Турчинского, МБО СОШ № 14 пгт Ильского им. Тылькиной В.А.,МБОУ СОШ 
№ 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И. 
лУфОй^овании вышеизложенного пр и к а з  ы в аю:

ггь почётными грамотами управления образования 
муниципального образования Северский район победителей и 
ого конкурса «Зеленая страница» (Приложение).



2. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ» Е.В. Ганиной 
довести до сведения руководителей образовательных организаций итоги 
районного конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказадзставляю за собой.

Начальник управления образования Л.В.Мазько

I



/

ПРИЛОЖЕНИЕ 
к приказу управления 

образования администрации 
муниципального образования 

Северский район 
от ^  *-£.

СПИСОК
победителей и призеров муниципального конкурса «Зеленая страница».

Поминания «Математика»

№ ОУ Фамилия, имя 
участника

Ф.И.О. педагога “ Г 7 “Статус диплома

( 2 класс)

1
ГКОУ КК школа- 

интернат пгт йльского Шевелев Петр Бут Л. А. Победитель

2 МБОУ СОШ № 52
Степанов Николай Дрожжина Г.В Призер

3 МБОУ СОШ № 17 Леу Александр Шестов а Е.С. Призер

4 МБОУ СОШ № 14 Черников Дамир Крацких Т.М. Призер

5

____1

ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Йльского Пищикова Полина Лаптева М.В. Призер

1 6 ГКОУ КК шкала- 
интернат пгт Йльского Левчук Натаниэль Ревнякова А.А. Призер

7 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Йльского Ягодинцев Дмитрий Курочкина Е.В. Призер

( 3  класс)

1 МБОУ СОШ № 45 Асланова Нарина Шелест С.И. Победитель

2 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Йльского

Решетин Владислав Жайворонок И. В. Призер

3 МБОУ СОШ №> 49 Куценко Кирилл Бруяка Т.В. Призер

4 МАОУ лицей пгт 
Афипского Миргиян Екатерина Латышева Л.С. Призер

5
г*#*?!!1?

МБОУ СОШ № 14
*3fifrrS5>*j
»ont*«o”S*5>w

Малютина Кира Гореева Ю.С. Призер

o' L /?

КРАд ..“ . 1

е т ш э ^ о ш  № 49
ГОР 1ЙША*Д
ЙГМНАГ5’

Михайленко
Александр Ефименко АН. Призер

м лtlj по 
о к\\7 у ' % т т ш м *

Л-Ч //j) g. •&£ / /
Чуприков Михаил Волкова Л.Э. Призер



о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о
о о

щт тшк_ л  т щ  *■* ш
i r

feaj i_I l_f J iL a J  W  L i  L J L -i ^

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН 

НАГРАЖДАЕТСЯ 

Якубовский Дмитрий

учащийся Государственного казенного общеобразовательного 

учреждения Краснодарского края специальной (коррекционной) шк

интерната пгт Ильского 

ПРИЗЁР

муниципального этапа краевого конкурса изобразительного и 

декоративно-прикладного творчества «Моя К убань-м ой дом род 

Номинация: «Декоративно-прикладное творчество» 

(Руководитель -  Курочкина Елена Владимировна) 

Приказ УО администрации МО Северский район

.2024г. № 10-к-н

Начальник
управления Л.В. Мазько



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ 
АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СЕВЕРСКИЙ РАЙОН

П Р И К А З

от 22.02.2024 г. № 10-к-н
станица Северская

Об итогах муниципального этапа краевого конкурса 
изобразительного и декоративно-прикладного творчества 

«Моя Кубань -  мой дом родной»

Во исполнение приказа ГБУ ДО КК «Дворец творчества» от 23 октября 
2023 года № 515 -  П «О проведении краевого конкурса изобразительного и 
декоративно-прикладного творчества «Моя Кубань -  мой дом родной», в 
соответствии с планом работы ГБУ ДО КК «Дворец творчества» на 2023-2024 
учебный год и с целью популяризации детского творчества 09 ноября 2023 года 
был проведён муниципальный этап конкурса для учащихся учреждений 
дополнительного образования, в котором приняли участие МАУ ДО «ЦРТДЮ» 
пгт. Черноморского, МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской.

В Конкурсе приняли участие работы из образовательных учреждений: 
МБОУ СОШ №16 пгт. Ильского МО Северский район им. Александра 
Невского; МБОУ СОШ №17 пгт. Ильского МО Северский район имени Героя 
Советского Союза Жигуленко Е.А.; МБОУ СОШ №45 ст. Северской МО 
Северский район имени Героя Советского Союза Гаврилова П.М.; МБОУ СОШ 
№43 станицы Северской МО Северский район имени Героя Советского Союза 
С.Г.Соболева; МБОУ СОШ №46 пгт. Черноморского МО Северский район 
имени заслуженного мастера спорта СССР Мачуги В.Н.; МБОУ СОШ №36 
ст.Новодмитриевской МО Северский район им.Кравченко А.И.; МБОУ СОШ 
№51 пгт. Черноморского МО Северский район им. Гаврюшенко В.Н.; МБОУ 
СОШ №52 пгт. Ильского МО Северский район имени Героя 
Социалистического Труда Негрецкого П.А.; МБОУ СОШ № 59 Ст. Северской 
МО Северский район имени Героя Советского Союза Войтенко Стефана 
Ефимовича; МБОУ СОШ №7 ст.Ставропольской МО Северский район им. 
Воинов 339 Ростовской Дивизии; МБУ ДО СШ по Шахматам № 4 Ст.

Северский район; МАОУ Лицей ПГТ Афипского МО Северский 
(.И.Вишни; ГКОУ КК Школа-Интернат ПГТ Ильского; МБОУ 
шцы Азовской МО Северский район; МБОУ СОШ №11 
?й МО Северский район; имени Героя, Члена Партизанского 
|армеец" Толстовой Р.Е.; МБОУ ООШ № 12 Ст. Дербентской 
район имени Войскового Полковника ЧКВ Тиховского Л.Л.; 

№14 ПГТ Ильского МО Северский район им.Тылькиной В.А.;



г

МБОУ СОШ №19 Пос. Октябрьского МО Северский район им.Героя 
Советского Союза Рыжова В.К.; МБОУ СОШ №1 Станицы Азовской МО 
Северский район имени П.Н.Лысенко; МБОУ СОШ №21 пгт. Черноморского 
МО Северский район им.Майора Милиции ГУВД КК Енина С.Г.; МБОУ СОШ 
№ 23 Ст. Калужская МО Северский район; МБОУ СОШ №27 С.Львовского МО 
Северский район имени Чернышова А.Д.; МБОУ СОШ № 2 С. Шабановского 
МО Северский район имени Героя Советского Союза Гагарина Ю.А.; МБОУ 
СОШ №32 с.Михайловского МО Северский район имени Бершанской Е.Д.; 
МБОУ ООШ № 37 х. Новоивановского МО Северский район имени Героя 
Советского Союза, Подполковника Косовина Н.С; МБОУ СОШ №3 
ст.Крепостной МО Северский район им. Дважды Героя Советского Союза 
Маршала Авиации Савицкого Е.Я.; МБОУ СОШ № 44 ст. Северской МО 
Северский район имени Героя Чеченской Войны, Подполковника Зряднего 
В.И.; МБОУ СОШ №49 Станицы Смоленской МО Северский район имени 
Турчинского А.П.; МБОУ СОШ №4 пгт. Афипского МО Северский район 
имени Четырежды Героя Советского Союза Маршала Г.К.Жукова; МБОУ СОШ 
№51 пгт. Черноморского МО Северский район им.Гаврюшенко В.Н.; МБОУ 
СОШ № 52 пгт. Ильского МО Северский район имени Героя 
Социалистического Труда Негрецкого П.А.; МБОУ СОШ № 59 ст. Северской 
МО Северский район имени Героя Советского Союза Войтенко С.Е.; МБОУ 
СОШ № 6 пгт. Афипского МО Северский район имени Героя Чеченской Войны 
Шарыпова А.Г.; МБОУ ООШ № 8 Хут. Коваленко МО Северский район им. 
Героев Советского Союза Братьев Игнатовых.

По решению жюри победителями и призерами районного конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений указанных в Приложении.

На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :
1. Наградить грамотами управления образования администрации 

муниципального образования Северский район победителей и призёров 
муниципального этапа конкурса (приложение).

2. Директора МБУ ДО ЦРТДЮ ст. Северской, руководителя МОЦ 
Н.А. Парфенюк довести до сведения руководителей учреждений 
дополнительного образования итоги муниципального этапа конкурса.

3. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Начальник управления образования

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН 
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

Сертификат. 43BC2FDAF6DB2433C5A9137096A5CBBD 
Владелец: Мазько Любовь Владимировна 
Действителен: с 10.01.2023 до 04.04.2024

Л.В. Мазько



2 1 Козина Александра М Б У  Д О  Ц Р Т Д Ю  ст. 

С еверской

Варюхина Е.И. Призёр

2 2 Литвинов Максим М Б О У  С О Ш  №  4 5  ст. 

С еверск ой  им. Героя  

С ов етского  С ою за  

Г аврилова П .М .

Шаповалова
Е.Ф.

Призёр

23 Якубовский Дмитрий К Г О У  К К  ш кола-интернат  

пгт. И льского С еверский  

район

Курочкина Е.В. Призёр

Номинация изобразительное искусство

1 Балицкая Анастасия М Б У  Д О  Ц Р Т Д Ю  ст. 

С еверской

Мороз О.В. Победитель

2 Вощан Мария М А У  Д О  «Ц Р Т Д Ю »  

П Г Т .Ч Е Р Н О М О РС К О Г О
Романюк К.И. Победитель

3 Колисниченко
Валерия

М Б У  Д О  Ц Р Т Д Ю  ст. 

С еверской

Езерская О.В. Победитель

4 Курбонов Али М А У  Д О  «Ц Р Т Д Ю »  
П Г Т .Ч Е Р Н О М О РС К О Г О

Курдюкова Т.Ю. Победитель

5 Козленкова Арина К Г О У  К К  ш кола-интернат пгт. 
И льского С еверск ий  район

Воропай Л.А. Победитель

6 Назарова Виктория М Б У  Д О  Ц РТ Д Ю  ст. 

С еверской

Езерская О.В. Победитель

7 Ручейко Николай М А У  Д О  «Ц Р Т Д Ю »  

П Г Т .Ч Е Р Н О М О РС К О Г О
Романюк К.И. Победитель

8 Акопян Меланья К Г О У  К К  ш кола-интернат пгт. 

И льского С еверский район

Кравченко 3. С.-К. Призёр

9 Баранчук Алиса М Б О У  С О Ш  №  17 ст. С еверский  

район

Стоянова Е.С. Призёр

1 0 Брык Анна М Б О У  С О Ш  №  45  ст. С еверской  

им. Г ероя  С оветского С ою за  

Г аврилова П .М .

Жилинская О.Р. Призёр

1 1 Бочкарев Влас К Г О У  К К  ш кола-интернат пгт. 

И льского С еверский  рай он

Митяшова А.В. Призёр

1 2 Долженко Ангелина К Г О У  К К  ш кола-интернат пгт. 

И льского С еверский  район

Митяшова А.В. Призёр

13 Иванова Полина М Б О У  С О Ш  №  45  ст. С еверской  

им . Г ероя  С ов етск ого  С ою за  

Гаврилова П .М .

Жилинская О.Р. Призёр

14 Киричко Вероника К Г О У  К К  ш к ола-интернат пгт. 

И льского С еверский  район

Нескородева Л.В. Призёр

15 Костина Мария М Б О У  С О Ш  №  45  ст. С еверской  

им. Г ероя  С ов етск ого  С ою за  

Г аврилова П .М .

Игнатенко О.Н. Призёр

16 Латышев Валерий К Г О У  К К  ш кола-интернат пгт. 

И льского С еверск ий  район

Жданова И.П. Призёр

17 Погрелова Елизавета М Б О У  С О Ш  №  17 ст . С еверский  

рай он

Попова О.Н. Призёр

18 Пучков Александр К Г О У  К К  ш к ола-интернат пгт. 

И льского С еверский  район

Жданова И.П. Призёр

19 Черныш Самира М Б О У  С О Ш  №  14 пгт И льский  
М О  С еверский  район

Черныш М.В. Победитель



НАГРАЖ ДАЕТСЯ

Якубовский Дмитрий
учащийся ГКОУ КК школы -  интерната пгт Ильского

ПРИЗЁР

муниципального конкурса «Эстафета знаний» 
Номинация: «Русский язык -  8 класс»

(учитель -  Курочкина Елена Владимировна)

Приказ УО МО Северский район № 61 к-н от 09.12.2024 г.

Начальник
управления образования .В. Мазьк

ст. Северская 

2024 г.



УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ

АДМИНИСТРАЦИИ М УНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
СЕ В ЕРСКИ Й РАЙОН

П Р И К А З

от
станица Северская

Об итогах муниципального конкурса «Эстафета знаний»

На основании приказа управления образования от 18.11.2024 г. № 1489 «О 
проведении муниципального конкурса «Эстафета знаний» были проведены 
конкурсы для учащихся 5-9 классов по математике, русскому языку, основам 
социальной жизни (далее Конкурс).

В районном конкурсе приняли участие учащиеся из образовательных 
учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского имени героя Советского Союза Е.А. 
Жигуленко, МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им. Кравченко А.И., 
МБОУ СОШ № 45 ст. Северской им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 19 
пос. Октябрьского им. героя Советского Союза В. К. Рыжова, МБОУ СОШ № 52 
пгт Ильского им. героя социалистического труда Негрецкого П.А., МАОУ лицей 
пгт. Афипского им. Д.И. Вишни, МБОУ ООШ № 8 хутора Коваленко им. Героев 
Советского Союза братьев Игнатовых, ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского, 
МБОУ СОШ № 14 пгт Ильского им. Тылькиной В.А., МБОУ СОШ № 16 
пгт.Ильского им. А. Невского.

По решению жюри победителями и призерами районного Конкурса стали 
учащиеся из образовательных учреждений: МБОУ СОШ № 17 пгт Ильского 
имени героя Советского Союза Е.А. Жигуленко, МБОУ СОШ № 45 ст. Северской 
им. Гаврилова П.М., МБОУ СОШ № 19 пос. Октябрьского им. героя Советского 
Союза В.К. Рыжова, МБОУ СОШ № 52 пгт Ильского им. героя
социалистического труда Негрецкого П.А, МАОУ лицей пгт. Афипского им. Д.И. 
Вишни,ГКОУ КК школа-интернат пгт Ильского, МБО СОШ № 14 пгт Ильского 
им. Тылькиной В.А.,МБОУ СОШ № 36 ст. Новодмитриевской им.Кравченко А.И., 
МБОУ ООШ № 8 хутора Коваленко им. Героев Советского Союза братьев 
Игнатовых, МБОУ СОШ № 16 пгт.Ильского им. А. Невского.
На основании вышеизложенного п р и к а з ы в а ю :

1. Наградить почетными грамотами управления образо 
муниципального образования Северский район поб 
районного конкурса «Эстафета знаний» (Приложение).

2. Руководителю МКУ МО Северский район «ИМЦ>: 
до сведения руководителей образовательных организ 
конкурса.

рации



3.Контроль за выполнением ^да^чдро - приказа возложить на заместителя 
начальника управления образования Е.В. Б у т :% ^

Начальник управления образования

"Or ' <.
^  # / о  Hd I- L / 1

Л.В. Мазько



/

у/ классу

1
ГКОУ КК школа- 

интернат пгт Ильского Барабаш Виктория
Кизилова Анна 

Михайловна
Победитель

2 МБОУ СОШ № 45 Оносова Карина Казимирова Виктория 
Викторовна

Победитель

3 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Пищиков Виктор Гасенко Раиса 

Ивановна
Призер

4 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Дубина Данил Зубарева Александра 

Вячеславовна Призер

5 МБОУ СОШ № 36 Дмитриева Анастасия Стебленко Лилия 
Анатольевна Призер

(8 класс)

1
ГКОУ КК школа- 

интернат пгт Ильского Акопян Евгений
Куликова Ольга 

Юрьевна Победитель

2 МАОУ лицей пгт 
Афипского

Алехина Евангелина Кузьменко Светлана 
Павловна Призер

3 МБОУ СОШ № 16 Коломиец Максим Жарикова Н.А. Призер

4 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Якубовский
Дмитрий

Курочкина Елена 
Владимировна Призер

(9 класс)

1 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Бровченко Раиса Кизилова Анна 
Михайловна Победитель

2 МБОУ СОШ № 52 Иванова Дарья Курилова Анна 
Викторовна Призёр

3 ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Тупота Михаил Кравченко Марина 
Алексеевна Призер

4 МБОУ СОШ № 45
Малышенко

Владислав
Левшина Наталья 

Юрьевна Призер

Номинация «Основы социальной жизни»

№ ОУ
Фамилия, имя 

участника Ф.И.О. педагога Статус диплома

(5 класс)

ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского Котов Руслан Дедова Елена 

Петровна тель

МБОУ СОШ № 52 Федин Артём Курилова
т-ГВиктор о щ а |  ̂ 1

ГКОУ КК школа- 
интернат пгт Ильского

Донскова
Екатерина

Литвин И 
Михайло


